
 

 

číslo smlouvy prodávajícího:  číslo smlouvy kupujícího: 410/2020/S13 
 

strana 1 | celkem 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

      
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 
PRODÁVAJÍCÍ:    
Název: A-TEC servis s.r.o. 
Sídlo: Příborská 2320, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO | DIČ: 253 57 069 | CZ25357069 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: XXX/5500 
Zastoupen: Ing. Martinem Ningerem, jednatelem 

Ing. Jiřím Janovským, jednatelem 
Kontaktní osoba | kontakt:  
- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Janovský 

M: +420 XXX XXX XXX | E: jiri_janovsky@a-tec.cz 
- ve věcech technických: Ing. Martin Ninger 

M: +420 XXX XXX XXX | E: martin_ninger@a-tec.cz 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 14817 
(dále jen „prodávající“) 
  
 
KUPUJÍCÍ:    
Název: Frýdecká skládka, a.s. 
Sídlo: Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO | DIČ: 47151552 | CZ47151552 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek 
Číslo účtu: XXX/0100 
Zastoupen: Ing. Richardem Blahutem, předsedou představenstva 

Ing. Jaroslavem Zezulou, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba | kontakt:  
- ve věcech smluvních: Ing. Richard Blahut, předseda představenstva 

M: +420 XXX XXX XXX | E: blahut@frydeckaskladka.cz 
Ing. Jaroslav Zezula, místopředseda představenstva 
M: +420 XXX XXX XXX | E: zezula@frydeckaskladka.cz 

- ve věcech technických: Ing. Richard Blahut, předseda představenstva 
M: +420 XXX XXX XXX | E: blahut@frydeckaskladka.cz 

 Ing. Jaroslav Zezula, místopředseda představenstva 
M: +420 XXX XXX XXX | E: zezula@frydeckaskladka.cz 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Obchodního soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 499 
(dále jen „kupující“) 
 
(prodávající a kupující dále společně také jen „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 
 
 
 
 



 

 

  

KUPNÍ SMLOUVA – Nákup vozidla pro svoz odpadu s nástavbou typu lineárpress_2020 

 

strana 2 | celkem 6 
 

II. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, 

a kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen „zboží“). Plnění je v souladu 
s výběrovým řízením s názvem „Nákup vozidla pro svoz odpadu s nástavbou typu 
lineárpress_2020“. 
 

Přesný název a označení podvozku: MAN TGS 28.360 6x2-4 BL 
 

Přesný název a označení nástavby: HALLER X2I M 20,5 
  

Jedná se o dodání podvozku tříosého vozidla 6x2 o celkové hmotnosti 26 t určeného pro 
svoz směsného komunálního odpadu a dodání  nástavby typu lineárpress o objemu 20,5 
m3, o zajištění montáže nástavby na podvozek, jeho uvedení do provozu a zaučení 
pracovníků zadavatele. Bližší specifikace dodávky je uvedena v příloze č. 1 
Technická specifikace; příloha č. 1 je nedílnou součástí smlouvy. 

2.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží 
vztahují, např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, 
prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížku, 
technický průkaz vozidla a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze 
stanovené platnými právními normami. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém 
jazyce. 

2.3. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude splňovat veškeré technické parametry, 
jakostní a funkční požadavky a bude plně v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky a českými příp. evropskými normami, zákonnými obecně závaznými 
a doporučenými předpisy a metodikami. 

2.4. O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném 
podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy. O montáži, vyzkoušení smontovaného 
zařízení, provedených zkouškách a zaškolení obsluhy bude sepsán protokol, který se 
po oboustranném podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

2.5. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou specifikací 
a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2.6. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny. 

2.7. Prodávající se zavazuje sjednat v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy příslušné 
pojištění odpovědnosti za škody a udržovat je po celou dobu dodávky až do uplynutí 
záruční doby. 

 

III. 

KUPNÍ CENA A SPLATNOST 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně: 
 

Cena bez DPH: 4 766 000,00 Kč 

slovy:  čtyři milióny sedm set šedesátšest tisíc korun českých 

DPH: 1 000 860,00 Kč 

slovy:  jeden milión osm set šedesát tisíc korun českých 

Cena včetně DPH: 5 766 860,00 Kč 

slovy:  pět miliónů sedm set šedesátšest tisíc osm set šedesát korun českých 

 



 

 

  

KUPNÍ SMLOUVA – Nákup vozidla pro svoz odpadu s nástavbou typu lineárpress_2020 

 

strana 3 | celkem 6 
 

Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené s plněním vyplývajícím z této smlouvy (zejména náklady na dopravu 
předmětu plnění do místa předání, uvedení a předvedení předmětu smlouvy do provozu, 
pojištění, celní a jiné poplatky). 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v případě, dojde-li v průběhu 
zakázky (uskutečnění zdanitelného plnění) ke změně právních předpisů týkajících se výše 
sazeb daně z přidané hodnoty. 

3.3. Zálohy nebudou poskytovány. 

3.4. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve po předání a převzetí 
předmětu plnění, bez vad a po předání všech nutných dokladů. Faktura bude mít splatnost 
30 kalendářních dní.  

3.5. Veškeré daňové doklady – faktury musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje, je objednatel oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění nebo 
opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, 
posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna 
nebo pracovního klidu.    

3.6. Prodávající je povinen doručit daňový doklad - fakturu kupujícímu nejpozději 15. den 
následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Nesplní-li prodávající tuto povinnost 
a kupujícímu v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným 
správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH kupujícím), je prodávající povinen 
kupujícímu tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

3.7. Kupující bude platit cenu na základě řádně vystavené faktury na bankovní účet 
prodávajícího, přičemž cena se považuje za uhrazenou řádně a včas, je-li nejpozději 
poslední den lhůty splatnosti příslušná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

3.8. Prodávající souhlasí s provedením úhrady ceny formou leasingu, nebo úvěru, 
prostřednictvím leasingové společnosti, nebo banky, přičemž tuto společnost zajistí 
kupující. 
 

IV. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění do 150 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy. 

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je:  

Frýdecká skládka a.s., Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek 

4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně, popř. e-mailem, minimálně 24 hod. 
předem termín dodání.     

 
 
 
 
 
 



 

 

  

KUPNÍ SMLOUVA – Nákup vozidla pro svoz odpadu s nástavbou typu lineárpress_2020 

 

strana 4 | celkem 6 
 

V. 

ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží je způsobilé ke smluvenému účelu užívání, 

odpovídá platným právním předpisům České republiky a technickým normám, je 
homologované pro provoz v České republice a splňuje požadované specifikace a parametry. 

5.2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží dle ust. § 2113 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v délce 24 měsíců ode 
dne převzetí kupujícím. Záruční doba platí za předpokladu dodržení návodu k obsluze a 
použití výhradně originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly případně celky 
zboží, které byly poškozeny neodborným zacházením. Záruční doba neběží po dobu od 
oznámení vady do doby zjednání nápravy předmětné vady; za zjednání nápravy se 
považuje prokazatelně předaný předmět smlouvy bez reklamované vady (tj. předávací 
protokol podepsaný oběma smluvními stranami). 

5.3. Prodávající se zavazuje k nástupu na opravy provozních poruch do 24 hod. od oznámení 
poruchy kupujícím formou elektronické pošty (e-mailové zprávy) na adresu info@a-tec.cz, 
popř. doručením do datové schránky prodávajícího. 

5.4. Reklamovaná vada musí být odstraněna ve lhůtě odpovídající povaze vady, nejpozději však 
do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.5. Náklady spojené s dopravou do místa výkonu servisních prací spojených s odstraněním 
všech vad a poškození nese prodávající. Tyto náklady tvoří výdaje na zajištění přepravy 
vozidla, kterou je povinen zajistit prodávající a ostatní výdaje spojené s užitím vozidla 
(např. spotřebované pohonné hmoty). Pokud tyto náklady vznikly u kupujícího, prodávající 
o jejich hodnotu sníží vyúčtování ceny servisních prací, neurčí-li kupující jiný způsob 
vyúčtování.   

5.6. Prodávající se zavazuje, že účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad 
a poškození zboží, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nebude vyšší, než určuje 
doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Bez předchozího souhlasu kupujícího 
není přípustné použití alternativních náhradních dílů namísto originálních náhradních dílů. 

5.7. Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit jinou 
osobu; při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající odpovědnost, jako by je 
prováděl sám. 

5.8. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned 
při převzetí. Kupující je povinen převzít pouze bezvadnou zboží dle této smlouvy 

5.9. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Reklamace musí být písemná (e-mailová zpráva), 
odeslaná musí obsahovat přesné označení vady a konkrétní popis vady. 

5.10. Písemnou (e-mailovou) reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, 
přičemž reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 

5.11. Smluvní strany se dohodly, že případné vady předmětu smlouvy budou řešeny opravou 
předmětu smlouvy. V případě, že vada předmětu zboží bude objektivně neopravitelná, 
zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bezplatně nový předmět smlouvy či jeho část, 
a to bez zbytečného odkladu.  

5.12. Nemůže-li kupující zboží, resp. jeho část užívat pro vadu, kterou v souladu s touto 
smlouvou u prodávajícího reklamoval, je prodávající povinen zapůjčit mu po dobu 



 

 

  

KUPNÍ SMLOUVA – Nákup vozidla pro svoz odpadu s nástavbou typu lineárpress_2020 

 

strana 5 | celkem 6 
 

odstraňování vad náhradní zboží alespoň stejných vlastností, a to bezplatně, nebude-li 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5.13. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 
v délce dle článku 5.2. této smlouvy. 

5.14. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží. 
 

VI. 

SANKCE 

 
6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo vyúčtovat 

a kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení dodávky zboží v termínu uvedeném v bodu 4.1 této smlouvy má kupující 
právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč 
za každý den prodlení. 

6.3. V případě prodlení s odstraněním reklamované vady v termínu dle bodu 5.4. této smlouvy 
má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 
Kč za každý i započatý den prodlení až do úplného a řádného odstranění vady. 

6.4. Za porušení povinnosti zapůjčení náhradního zařízení (zboží), resp. jeho části, stejných 
vlastností dle čl. V. bodu 5.12. této smlouvy (tedy v případě neposkytnutí náhradního 
vozidla stejných vlastností), je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 1 000 Kč, a to za každý i započatý den nezapůjčení vozidla, ač by na něj měl 
kupující v souladu s čl. V bodu 5.12. této smlouvy nárok. 

6.5. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

6.6. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.  
 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

7.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž kupující obdrží jeden (1) 
a prodávající jeden (1). Smlouva je sepsána na šesti (6) stranách textu rozděleného 
do sedmi (7) článků. 

7.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků. 

7.4. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné 
nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní 
(v nejvyšší možné míře dovolené právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením platným, účinným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře 
dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 
ustanovením, popřípadě uzavřou novou smlouvu. 

7.5. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České 
republiky. 



 

 

  

KUPNÍ SMLOUVA – Nákup vozidla pro svoz odpadu s nástavbou typu lineárpress_2020 

 

strana 6 | celkem 6 
 

7.6. Frýdecká skládka, a.s. informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“zákon o registru smluv”), uveřejní předmětnou smlouvu prostřednictvím Registru smluv, 
jestliže výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty; 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

7.7. Prodávající není oprávněn přenést bez písemného souhlasu kupujícího na třetí osobu úplně 
ani částečně práva nebo povinnosti, které pro prodávajícího vyplývají ze smlouvy, pokud 
z některého ustanovení této smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti 
prodávajícím má kupující právo odstoupit od smlouvy. 

7.8. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, že 
byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho prodávající 
a kupující připojují své podpisy.  

7.9. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Technická specifikace. 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne       Ve Frýdku-Místku dne 
 
 
 
 

Ing. Martin Ninger 

 
 

 
 

Ing. Richard Blahut 
jednatel společnosti předseda představenstva 

 
 
 
 

Ing. Jiří Janovský 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Zezula 
jednatel společnosti místopředseda představenstva 

 


